
Rámcová dohoda 
„Dodávka elektromateriálu pro oblast Pardubic“ 

 Stránka 1 z 7 

RÁMCOVÁ DOHODA 
 

„Dodávka elektromateriálu pro oblast Pardubic“ 

č. smlouvy kupujícího:  K 640 002 500 19                           č. smlouvy prodávajícího:  

evid. číslo registru VZ: 64019013                                                                                                    

Čl. 1. Smluvní strany 

1.1.  Kupující:  
 Název:  Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
 Sídlo:  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
 IČO:  70994234 
 DIČ:  CZ70994234 
 Zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
 Zastoupená: Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Oblastního ředitelství Hradec Králové 
 Bankovní spojení: xxx 

 Kontaktní osoby: 

a) ve věcech smluvních: xxx 
  xxx 

b) ve věcech technických: xxx 
   

 Kontaktní adresa, adresa pro zasílání smluvní korespondence a faktur: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259, poštovní schránka 26 
501 01 Hradec Králové 

(dále jen „kupující“) 

 
1.2. Prodávající:  
 Název: ELIHER s.r.o. 
 Sídlo: Fáblovka 403, Polabiny, 533 52 Pardubice 
 IČO: 25948024 
 DIČ:  CZ25948024 

Zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
16841 

 Zastoupená: Ivo Hermannem, jednatelem 
 Bankovní spojení: xxx 
  
 Kontaktní osoby: 

a) ve věcech smluvních: xxx 
b) ve věcech technických:  xxx 
 

 Kontaktní adresa: viz sídlo prodávajícího  

(dále jen „prodávající“) 

 



Rámcová dohoda 
„Dodávka elektromateriálu pro oblast Pardubic“ 

 Stránka 2 z 7 

Čl. 2. Výchozí podklady a údaje 

Tato rámcová dohoda bude plněna v souladu se zněním následujících dokumentů: 

2.1. Výzva k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky „Dodávka elektromateriálu pro oblast 
Pardubic“, č. j.: 4818/2019-SŽDC-OŘ HKR-SEE ze dne 18. 2. 2019. 

2.2. Nabídka prodávajícího obdržená dne: 8. 3. 2019. 

2.3. Prodávající podpisem této rámcové dohody potvrzuje, že se všemi dokumenty tvořícími zadávací 
dokumentaci na realizaci předmětu této rámcové dohody bez výhrad souhlasí.  

2.4. Dále se prodávající zavazuje provést předmět této rámcové dohody v souladu s podmínkami 
stanovenými touto rámcovou dohodou, vč. jejích součástí a příloh. 

Čl. 3. Předmět rámcové dohody 

3.1. Předmětem této rámcové dohody je závazek prodávajícího dle jednotlivých potvrzených objednávek 
kupujícího (dílčích kupních smluv) dodávat kupujícímu elektromateriál specifikovaný v jednotlivých 
objednávkách (dále také „předmět koupě“ nebo „zboží“) a závazek kupujícího řádně dodaný 
předmět koupě převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu dle čl. 5. této rámcové dohody. 

3.2. Prodávající se tímto zavazuje za podmínek stanovených touto rámcovou dohodou uzavírat 
s kupujícím dílčí kupní smlouvy. Není-li dále uvedeno jinak, návrhem dílčí kupní smlouvy 
bude  objednávka kupujícího. Způsob uzavírání dílčích kupních smluv je uveden níže v tomto 
článku. Tato rámcová dohoda rámcově upravuje podmínky, kterými se bude řídit smluvní vztah 
vzniklý na základě dílčích kupních smluv. Smluvní podmínky uvedené v této rámcové dohodě se 
stávají součástí každé z dílčích kupních smluv. V případě vnitřního rozporu této rámcové dohody 
a dílčí kupní smlouvy, který nebude možné odstranit souladným výkladem obou smluv, bude 
rozhodující úprava sjednaná v dílčí kupní smlouvě.  

3.3. Rámcová specifikace zboží prodávajícího, jež bude dodávat kupujícímu na základě dílčích kupních 
smluv, je uvedena v zadávací dokumentaci.  

3.4. Místem plnění (místem dodání) předmětu této rámcové dohody je provozovna prodávajícího (nebo 
smluvního partnera) v Pardubicích, případně může být mezi smluvními stranami sjednána doprava 
elektromateriálu na jiné dohodnuté místo. 

3.5. Jakost ani provedení předmětu koupě není určeno vzorkem ani předlohou. 

3.6. Speciální balení není kupujícím požadováno. Prodávající je povinen použít balení dle obvyklých 
standardů tak, aby byl předmět koupě dostatečně chráněn před poškozením. 

3.7. Smluvní strany se dohodly, že objednávky budou prodávajícímu zasílány elektronickou formou (e-
mailem), případně doručeny kupujícím prodávajícímu osobně, nejpozději 5 pracovních dní před 
požadovaným termínem plnění. Každá objednávka bude obsahovat veškeré potřebné údaje 
o požadovaném plnění, zejména specifikaci druhu a množství zboží. Prodávající je povinen každou 
objednávku v souladu s touto rámcovou dohodou obratem (nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne 
doručení objednávky) elektronickou formou (e-mailem) potvrdit. Potvrzením objednávky vznikají 
jednotlivé dílčí kupní smlouvy, které se řídí podmínkami dle této rámcové dohody. 

3.8. Kontaktní osoby kupujícího a prodávajícího pro zasílání a potvrzování objednávek: 

 

 



Rámcová dohoda 
„Dodávka elektromateriálu pro oblast Pardubic“ 

 Stránka 3 z 7 

Kontaktní osoby kupujícího: 

xxx 

email:  xxx 

xxx 

email:  xxx 

xxx 

email:  xxx 

xxx 

email:  xxx 

xxx 

email:  xxx 

xxx 

email:  xxx 

Kontaktní osoby prodávajícího: 

xxx 

email:  xxx 

 

3.9. Prodávající se zavazuje dílčí kupní smlouvy uzavřít (potvrdit objednávky), pokud objednávka 
kupujícího nebude odporovat podmínkám stanoveným touto rámcovou dohodou. V případě, že 
objednávka bude těmto podmínkám odporovat, je na zvážení prodávajícího, zda takovou dílčí kupní 
smlouvu uzavře.  

Čl. 4. Termín a místo plnění 
4.1. Tato rámcová dohoda je účinná v období: 

  

 Od: dne uveřejnění rámcové dohody v registru smluv 

 Do: 30. 11. 2019 

 Místo plnění:  Pardubice: Fáblovka 403, Polabiny, 533 52 Pardubice 

   

Čl. 5. Kupní cena a platební podmínky 

5.1. Kupní cena zboží je uvedena v dokumentu Položkový soupis dodávek, který je součástí nabídky 
prodávajícího. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena zboží, která je uvedena v Položkovém 
soupisu dodávek, je prodávajícím garantovaná pro celou dobu účinnosti smlouvy. Smluvní strany se 
dohodly, že kupní cena zboží zahrnuje veškeré vedlejší náklady vynaložené v rámci plnění 
předmětu této rámcové dohody, resp. dílčích kupních smluv (např. balné, nevratné obaly, atd.). 

5.2. Smluvní strany se dále dohodly, že celková kupní cena za veškeré odebrané zboží kupujícím 
v době účinnosti smlouvy nepřekročí částku 700 000,- Kč bez DPH (slovy: sedm set tisíc korun 
českých). Kupující negarantuje odběr zboží ve výše uvedené částce.  

5.3. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká prodávajícímu řádným a včasným dodáním zboží kupujícímu 



Rámcová dohoda 
„Dodávka elektromateriálu pro oblast Pardubic“ 

 Stránka 4 z 7 

v souladu s touto rámcovou dohodou a dílčí kupní smlouvou. 

5.4. Kupní cena za každou uskutečněnou dodávku zboží, s připočtením DPH ve výši stanovené 
zákonem, bude stanovena číslovaným daňovým dokladem – fakturou, vystavenou na podkladě 
údajů uvedených v kupujícím potvrzeném dodacím listu. V případě, že faktura nebude mít všechny 
náležitosti uvedené v této rámcové dohodě, je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu a nevzniká 
prodlení s placením. Prodávající je povinen v takovém případě vystavit novou fakturu a doručit ji 
kupujícímu na jeho kontaktní adresu. 

5.5. Fakturovaná kupní cena bude placena na základě prodávajícím vystaveného daňového dokladu 
(faktury) se splatností 30 kalendářních dnů od data doručení daňového dokladu (faktury) 
kupujícímu. Daňový doklad (faktura) je považován za uhrazený dnem odepsání fakturované částky 
z účtu kupujícího. 

5.6. Podkladem pro fakturaci kupní ceny dodávky provedené na základě dílčí kupní smlouvy bude 
dodací list potvrzený oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Faktury budou vystavovány 
samostatně pro jednotlivé dodávky uskutečněné na základě dílčích kupních smluv. Nedílnou 
součástí každé faktury je dodací list. Na faktuře musí být uvedeno číslo objednávky a číslo rámcové 
dohody. 

5.7. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny nebude 
prodávajícím po dobu minimálně 14 kalendářních dnů uplatňován úrok z prodlení. Kupní cena bude 
kupujícím hrazena na účet prodávajícího, jehož číslo je uvedeno v záhlaví této smlouvy a bude též 
uvedeno na vystaveném daňovém dokladu (faktuře). 

5.8. Smluvní strany se dohodly, že stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem nebo daňový doklad 
prodávajícího bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno 
ve veřejném registru spolehlivých účtů, je kupující oprávněn z finančního plnění uhradit daň 
z přidané hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně prodávajícího. 

5.9. Na daňových dokladech je nutno uvádět jako kupujícího: 

 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

 Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

 zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 
 48384 

 IČ: 709 94 234 

 DIČ: CZ70994234 

5.10. Kontaktní adresa pro zasílání faktur je uvedena ve čl. 1 této rámcové dohody. 

Čl. 6. Práva a povinnosti smluvních stran 

6.1. Prodávající je povinen objednané zboží dodat na místo plnění nejpozději v termínu uvedeném 
v objednávce.  

6.2. Přesné množství, druh a kupní cena zboží u každého jednotlivého případu koupě budou uvedeny 
na dodacím listě. Jednotlivá koupě je realizována předáním zboží kupujícímu a potvrzením 
dodacího listu o převzetí zboží kupujícím. 

6.3. Kupující je povinen prohlédnout převzaté zboží a provést jeho kontrolu s průvodními doklady 
v místě plnění. 

6.4. Kvalitativní vady na zboží, které nebylo možné zjistit při předání a převzetí zboží, kupující 
reklamuje u prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění písemnou formou. V písemné 



Rámcová dohoda 
„Dodávka elektromateriálu pro oblast Pardubic“ 

 Stránka 5 z 7 

reklamaci kupující uvede důvod reklamace, rozsah svého nároku, návrh na vypořádání, číslo 
faktury prodávajícího, a reklamované zboží předloží k posouzení prodávajícímu. 

6.5. Prodávající je povinen vyjádřit se k reklamaci do pěti pracovních dnů ode dne doručení reklamace. 
Prodávajícím uznané reklamace budou vyřízeny ve lhůtě do 10 dnů od doručení písemné 
reklamace výměnou zboží za bezvadné nebo vystavením dobropisu na částku ve výši 
vyfakturované kupní ceny. 

6.6. Pokud prodávající v souladu s touto rámcovou smlouvou nepotvrdí objednávku na dodávku zboží 
nejpozději do 2 pracovních dnů od jejího doručení, nebo nedodá požadované zboží nejpozději 
do 5 pracovních dnů ode dne potvrzení objednávky, případně nevyřídí včas reklamaci, má kupující 
právo požadovat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý den prodlení se splněním 
povinnosti. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody, 
která vznikla v příčinné souvislosti s porušením smluvní povinnosti, která má za následek placení 
smluvní pokuty. Smluvní pokuta je splatná na požádání a započitatelná oproti jiným splatným 
pohledávkám prodávajícího za kupujícím.  

6.7. Nebezpečí náhodné zkázy nebo škody na zboží nese kupující až od okamžiku jeho převzetí od 
prodávajícího, popř. dopravce. 

6.8. Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět koupě prostý veškerých vad, jak právních, tak 
faktických. 

6.9. V případě změny v označení smluvních stran, změn pověřených osob, statutárních orgánů 
a dalších údajů uvedených ve čl. 1 a 3.8. se nepoužije ustanovení čl. 9.3. této rámcové dohody. 
Ke změně údajů uvedených ve čl. 1 této rámcové dohody, postačuje oznámení druhé smluvní 
straně ve formě doporučeného dopisu s doručenkou. K tomuto dopisu musí být přiložena ověřená 
listina nebo plná moc, dokládající oznamovanou změnu údajů. Ustanovení tohoto článku se použije 
i v případě změny právní formy některé ze smluvních stran, zániku smluvní strany s likvidací nebo 
bez likvidace, kdy práva a povinnosti podle obecně závazných právních předpisů přechází 
na právního nástupce smluvní strany. Ustanovení tohoto článku neplatí pro změny bankovního 
spojení prodávajícího, které může být měněno pouze formou dodatku. Změna bankovního spojení 
musí být prodávajícím oznámena vždy s předstihem tak, aby mezi smluvními stranami mohl být 
včas uzavřen příslušný dodatek k této rámcové dohodě. Oznámení o změně bankovního spojení je 
třeba zaslat ve formě žádosti na provedení změny nebo doplnění bankovního spojení 
prostřednictvím datové schránky prodávajícího do datové schránky kupujícího. 

6.10. Prodávající se zavazuje, že nepostoupí pohledávky z této rámcové dohody a dílčích kupních smluv 
uzavřených na základě této rámcové smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného 
souhlasu kupujícího. V případě, že prodávající poruší toto smluvní ujednání, je kupující oprávněn 
účtovat a prodávající se zavazuje mu zaplatit smluvní pokutu ve výši 20% z hodnoty postoupené 
pohledávky, minimálně však ve výši 5 000,-- Kč. Smluvní pokuta je splatná na požádání 
a započitatelná oproti jiným pohledávkám prodávajícího za kupujícím. Smluvní pokuta se nedotýká 
nároku na náhradu škody, která vznikla v příčinné souvislosti s porušením smluvní povinnosti, která 
má za následek placení smluvní pokuty. 

6.11. Veškeré podmínky a požadavky obsažené ve Výzvě, především v bodě Další podmínky 
zadavatele, budou dodrženy. 

Čl. 7. Záruční doba 

7.1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců. Na zboží, u kterého je 
záruční doba poskytnutá jeho výrobcem delší než 24 měsíců, poskytuje prodávající kupujícímu 
záruku za jakost v této delší záruční době. Záruční doba počíná běžet ode dne převzetí zboží 



Rámcová dohoda 
„Dodávka elektromateriálu pro oblast Pardubic“ 

 Stránka 6 z 7 

kupujícím. Prodávající uhradí při výskytu jakékoliv vady, za kterou odpovídá (i záruční), kupujícímu 
veškeré náklady a náhradu škody vzniklé v důsledku výskytu předmětné vady. 

Čl. 8. Smluvní pokuty a sankce 

8.1. V případě, že prodávající nebude řádně plnit touto rámcovou dohodou, resp. dílčími kupními 
smlouvami, převzaté závazky, je kupující oprávněn po prodávajícím požadovat zaplacení 
smluvních pokut sjednaných v části 14 Obchodních podmínek a prodávající je povinen kupujícímu 
tyto smluvní pokuty uhradit. 

8.2. Nepotvrzení objednávky včas se považuje za podstatné porušení rámcové dohody a opravňuje 
kupujícího od této rámcové dohody odstoupit. 

8.3. V případě prodlení s úhradou peněžitého plnění je prodávající oprávněn po kupujícím požadovat 
uhrazení zákonného úroku z prodlení. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení kupujícího 
se zaplacením kupní ceny do 14 kalendářních dnů (včetně) nebude prodávajícím úrok z prodlení 
požadován. 

Čl. 9. Závěrečná ustanovení 
9.1. Tato smlouva se uzavírá jako rámcová dohoda o postupném plnění na základě jednotlivých 

potvrzených objednávek (dílčích kupních smluv). Podpis této rámcové dohody je projevem 
souhlasu s celým jejím obsahem. Tato rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední 
smluvní stranou a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

9.2. Tuto rámcovou dohodu lze ze strany kupujícího písemně vypovědět před ukončením její účinnosti 
bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta je dvouměsíční a začíná plynout prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. Uplynutím 
výpovědní lhůty skončí účinnost této rámcové dohody, nikoli však účinnost dílčích kupních smluv, 
dle kterých nebylo do okamžiku uplynutí výpovědní lhůty doručeno požadované zboží. Ustanovení 
této rámcové dohody zůstávají nedílnou součástí dílčích smluv uzavřených před ukončením 
účinnosti této rámcové dohody. Ukončení smlouvy nemá vliv na běh záruční doby u doposud 
dodaného zboží. 

9.3. Tuto rámcovou dohodu je možné měnit pouze písemně po vzájemné dohodě smluvních stran, a to 
formou číslovaných dodatků. 

9.4. Právní vztahy vyplývající z této rámcové dohody se řídí výhradně právním řádem České republiky. 
Pokud není v této rámcové dohodě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající 
příslušná ustanovení Obchodních podmínek, které byly uveřejněny jako součástí zadávací 
dokumentace, a dále pak obecně závazné právní předpisy. Smluvní strany vylučují použití Úmluvy 
OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží. 

9.5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré případné spory, do nichž se při plnění této rámcové 
dohody, resp. dílčích smluv, dostanou, budou řešeny v prvé řadě dohodou. Zástupci smluvních 
stran se sejdou na základě písemné výzvy v dohodnutém termínu a místě nejpozději do 10 dnů 
ode dne doručení výzvy. Veškeré spory z této rámcové dohody, resp. dílčích smluv, u nichž 
nedojde k dohodě, budou řešit soudy České republiky. 

9.6. Kupující je oprávněn uzavřít i jinou smlouvu stejného předmětu s jiným prodávajícím. 

9.7. Tato rámcová dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Každé vyhotovení má platnost 
originálu. Po podpisu obou smluvních stran kupující obdrží dvě vyhotovení a prodávající rovněž 
dvě vyhotovení. 



Rámcová dohoda 
„Dodávka elektromateriálu pro oblast Pardubic“ 

 Stránka 7 z 7 

9.8. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a souhlasí s uveřejněním 
textu rámcové dohody, dílčích kupních smluv, příloh i případných dodatků včetně údajů 
o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření. Zaslání 
smluv správci registru smluv k uveřejnění smluv obvykle zajišťuje kupující, nicméně odpovědnost 
za uveřejnění smlouvy v registru smluv mají obě smluvní strany. Prodávající tedy není oprávněn 
v případě neuveřejnění smlouvy po kupujícím požadovat náhradu škody nebo jakékoliv újmy, která 
by mu v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

9.9. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této rámcové dohodě, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této rámcové dohody, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které 
nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

9.10. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která v důsledku 
toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana 
odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem 
odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran smlouvu v registru smluv uveřejnila. 
S částmi smlouvy, které prodávající neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této 
rámcové dohody, nebude kupující jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani zodpovídat za 
případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve 
smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení prodávajícího kupujícímu, které 
obsahuje přesnou identifikaci dotčených částí smlouvy, a to včetně odůvodnění, proč jsou tyto části 
smlouvy za obchodní tajemství považovány. Prodávající je povinen výslovně uvést, že informace, 
které označil jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního 
tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně 
písemně sdělit kupujícímu skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky 
obchodního tajemství. 

9.11. Osoby uzavírající tuto rámcovou dohodu za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v této rámcové dohodě, spolu s rámcovou dohodou v registru smluv. 
Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

V Hradci Králové dne: 26. 3. 2019 V Pardubicích dne: 20. 3. 2019 

Za kupujícího: Za prodávajícího: 

 
 
 
 
 
……………………………………… ……………………………………… 
            Ing. Lubor Hrubeš                Ivo Hermann 
Správa železniční dopravní cesty,                ELIHER s.r.o. 
            statní organizace                   jednatel 
   ředitel Oblastního ředitelství  
              Hradec Králové  
 
 
 
Tato rámcová dohoda byla uveřejněna prostřednictvím Registru smluv dne ……………….. 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 232350

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 21f46a01-392e-479b-adf1-7cbafeb6ce22

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Markéta SUCHÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 27.03.2019 07:19:00


		2019-03-27T06:19:02+0000




